Vita nostra in hac peregrinatio-  
 ne non potest esse sine peccato,  
 sine tentatione, quia profectus  
 noster per tentationem nostram  
 fit: nec sibi quisquã innotescit,  
 nisi tentatus, nec potest corona-  
 ri, nisi vicerit, nec potest vince-  
 re, nisi certauerit, nec potest cer-  
 tare, nisi inimicum, & tetatio-  
 nes haberit. *Aug. su. Psal. 60.*

Duplicem aciem producit mun-  
 dus contra milites Christi: blan-  
 ditur enim, vt decipiat; terret,  
 vt frangat. Non nos teneat vo-  
 luptas propria: non nos terreat  
 crudelitas aliena, & victus est  
 mundus, ad vtrosque aditus  
 occurrit Christianus, & non vin-  
 citur Christianus. *August. in  
 Serm. sanct. V inc.*

Bonus si fuerit, qui tibi præest, ni-  
 tritor tuus est. malus si fuerit,  
 tentator tuus est. & nutrimen-  
 ta libenter accipe, & in tenta-  
 tione approba te. *August. de  
 Verb. Dom. Ser. 6.*

Deus ipse omnium rector, ac dominus cum omni angelorum militia certamen tuum expectat, tibi que contra diabolum dimicanti parat aternitatis coronam.

Ambr. in quad. Epist.

Plerumque qui plus in contemplatione rapitur, contingit, ut amplius in certamine fatigetur, sicut quibusdam contingere bene proficientibus solet: quorum mentes dum aut compunctio mentis afficit, aut contemplatio super semetipsam rapit, statim etiam tentatio sequitur, ne deus, ad quæ raptus est, extollatur. Greg. Hom. 2.

Hostis noster quanto magis nobis rebelare conspicit, tanto amplius expugnare contendit: eos enim pulsare negligit, quos quieto iure se possidere sentit. ibidem.

Humanum est in corde tentationem perpeti: demoniacum verò est in tentationis certamine, et in operatione superari. Gregor. in Past.

Hostis nostri malitia tanta arte se palliat, ut plerumque ante

decepta mentis oculos, culpas virtutes fingat, ut inde quisque quasi expectet præmia, unde æterna dignus est invenire tormenta. Greg. in Mor.

Quis sit spiritus, qui loquitur, ipsa suggestio declarabit: semper enim spiritus carnalis mollia, spiritus mundi vana, spiritus malitiæ semper amara loquitur. ibid.

Antiquus hostis ex proprio certamine dum se succumbere considerat, ad alia tentationum bella restaurat: intuetur humani generis uniuscuiusque mores, cui vitio propinqui sint: et illa opponit ante faciem, ad quæ facilius novit inclinare mentem. ibid.

Non impulit, non tetigit: sed tamen dixit, Mitte te deorsum, ut intelligamus, quod qui obedit diabolo, ipse se deponit: diabolus enim suggerere potest: cogere non potest. Chrysost. sup. Matth.